Bekanntmachung

Am Dienstag, 28.03.2023, um 17:00 Uhr findet im Sitzungssaal, Rathaus eine 30. Sitzung des Bau- und Werkausschusses mit folgender Tagesordnung statt.

- 1. Bekanntgabe von Beschlüssen aus nicht öffentlichen Sitzungen gem. Art. 52 Abs. 3 GO
- 2. Bauantrag zur Nutzungsänderung eines Ladengeschäfts in eine physiotherapeutische Praxis auf den Grundstücken Fl.Nrn. 77 und 81 der Gemarkung Grafing (Marktplatz 16)
- 3. Antrag auf Baugenehmigung zur Errichtung eines Rasenspielfeldes auf dem Grundstück Fl.Nr. 453/1 der Gemarkung Grafing (Jahnstraße)
- 4. Antrag auf Baugenehmigung zur Wohnraumerweiterung im Dachgeschoss auf dem Grundstück Fl.Nr. 752 der Gemarkung Grafing (Rosenheimer Straße 42a)
- 5. Antrag auf Vorbescheid zum Neubau eines Mehrfamilienhauses und einem Einfamilienhaus auf dem Grundstück Fl.Nr. 257 der Gemarkung Grafing (Wasserburger Straße 9a)
- Vollzug des Baugesetzbuches (BauGB); Aufstellung eines Bebauungsplanes für eine Wohnbebauung auf den Grundstücken FI.Nrn. 555 und 588 (Teilfläche) der Gemarkung Grafing nordwestlich der Aiblinger Straße ("Aiblinger Straße - BA 2") gemäß § 13b BauGB; Änderung des am 26.04.2022 gebilligten Bebauungsplanentwurfes vom 21.09.2021; Billigungs- und Auslegungsbeschluss
- 7. Erschließung des Baugebietes "BayWa-Gelände (Lagerhausstraße)"; Änderung des technischen Straßenbauprogramms vom 26.09.2017
- Liegenschaften;
 Wohnhaus Kranzhornstraße 12 (Grafing-Bahnhof);
 Sanierung und Erweiterung des Wohngebäudes (Durchführungsbeschluss)
- 9. Informationen
- 10. Anfragen gemäß § 30 der Geschäftsordnung

Im Anschluss findet eine nicht öffentliche Sitzung statt.

Grafing b.München, 20.03.2023

Christian Bauer Erster Bürgermeister